

Recebi(emos) de LG LAIS G DE SOUSA LTDA o(s) produto(s) constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado, bem como atestamos que os mesmos foram examinados, conforme os testes constantes do Boletim de Conformidade / Certificado de Qualidade, servindo o aceite da presente para todos os efeitos legais.										NFe Nº 000.000.219 SERIE: 1 *000.000.219*					
DATA DE RECEBIMENTO				IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR											
LG LAIS G DE SOUSA LTDA CNPJ:39.853.645/0001-02 I.E.:196787505 AV SAO RAIMUNDO, 812, PICARRA 64.017-090 - TERESINA/PI - Fone (86)9505-0788				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº.000.000.219 SÉRIE: 1 FOLHA 01/01											
						CHAVE DE ACESSO									
						2225 0639 8536 4500 0102 5500 1000 0002 1911 6180 9846									
						Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO						22250014654486 30/06/2025 16:43:47-03:00									
NATUREZA DA OPERAÇÃO								DADOS DA NFE							
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE...															
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSC. ESTADUAL DO SUBST.				CNPJ							
196787505								39.853.645/0001-02							
DESTINATARIO/REMETENTE															
NOME/RAZAO SOCIAL								CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO					
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PIAUI								05.805.924/0001-89		30/06/2025					
ENDEREÇO						BAIRRO/DISTRITO			CEP		DATA DA ENTRADA/SAIDA				
RUA ALVARO MENDES, 2294						CENTRO			64.000-060		30/06/2025				
MUNICÍPIO				FONE/FAX		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA DA ENTRADA/SAIDA				
TERESINA				(86)3216-4598		PI					16:43:44				
FATURA															
CALCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CALCULO DO ICMS				VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO			VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				
0,00				0,00		0,00			0,00		41.352,20				
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA					
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		41.352,20					
TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS															
RAZÃO SOCIAL/NOME						FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTI		PLACA DO VEICULO		UF			
						9 – Sem Frete									
ENDEREÇO						MUNICÍPIO						UF			
												INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERO DE VOLUMES			PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO				
4790						0									
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS															
REF/COD PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			NCM/SH	CST	CFOP	UNI	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ.IPI
1979	PETA BISC POVILHO			19059090	0102	5102	FD	120,0000	4,6000	552,0000	0,00	0,00		0,00	
1446	CAPPUC 3 CORACOES CLASS PT 400G			21011200	0102	5102	UN	48,0000	20,7000	993,6000	0,00	0,00		0,00	
371	ACUCAR CRISTAL 1KG			17019900	0102	5102	KG	1200,0000	3,8000	4560,0000	0,00	0,00		0,00	
2431	CAFE 3 CORACAO			09012100	0102	5102	UN	3422,0000	10,3000	35246,6000	0,00	0,00		0,00	
DADOS DO ISSQN															
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO ISSQN			VALOR ISSQN			FUNRURAL		TOTAL FATURAMENTO			
		0,00		0,00			0,00			0,00		0,00			
DADOS ADICIONAIS															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES										RESEVADO AO FISCO					
NF relativo ao pedido Nr. 6883 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.															